ΚΕΦΑΛ. ΚΒ'.

Ποιεῖ γὰρ ταύτην, καὶ ὡς οὐκ οἶδε τίς ἢ μετὰ τῶν

²⁷ Psal. xlv, 11. ²⁸ Psal. vii, 5. ²⁹ Psal. lvi, 5. ³⁰ Psal. xiv, 5. ³¹ Psal. xxv, 5. ³² Psal. cxxx, 1

³³ Prov. xii, 24.

A Deo minime placent, et ad ea transfertur, quæ se- cundum Dei placitum studiose peraguntur, in bisce quidem otium suum insumens, illa vero tradens oblivioni. At oculum connivere ad ea, quæ videntur, omnino possibile non est, nec auditum ad vocis obstruere, impossibile quoque est intellectui sem- per vigilanti noxam, quam infligunt, declinare: multæ namque sunt undique molestiæ, et quæ difficile caveantur, nec fieri potest, quod qui per lu- tum progreditur non inquinat plantam, et quod is, quem circumambiens aer diffundit: sic im- vitæ eum qui versatur et degit in illis, etsi non tandem fuerit in his, quæ lædunt.

B

CAPUT XXI.

Quandoquidem et aliqui pauculum degustantes venenum, primum quidem nullam perpetiuntur mo- lestiam, cum quantitas proportione non respondeat qualitati ad necem, dum autem additamento paula- tim facto temperamentum corporis assuefiat, tan- dem cibi mortiferam quoque vim sibi in pabulum adaptant, natura cum tempore accommodare sibi quod noxium est addiscente. Quis beati David e sacra Scriptura non edoctus est in omnibus accu- ratam diligentiam? Quis non novit, ex auditu, ejus præclare gesta facinora? quo modo, exornatus, non propter studium elegantix, sed propter mutuam charitatem, ut et alii quoque erudirentur facere, quæ ipse fecit, propria enarrat bona. Nonnunquam equi- dem: 400 « In innocentia mea ingressus sum »²⁷; » aliquando vero: « Si reddidi retribuentibus mihi mala »²⁸ et interdum: « Sine iniquitate cucurri, et direxi »²⁹. Alias: « Non est dolus in lingua mea »³⁰. Alias: « Beneplacui in veritate tua »³¹. Et hujusce- modi plura emisit sanctus, et denique ait: « Do- mine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei »³². Sic confidebat in habitu virtutum, quas exercuerat. Alias parum neglexit orationem, dimissum agiliter sinens oculum, ut depasceret. Et ex hoc quidem fuit attractus ad pulchritudinem mulieris alienæ, corde vero excepit jaculum aspe- ctu ignitum, ipsumque ad adulterium æstro agita- tum deduxit; adulterium vero coegit, ut cædem atque injustum homicidium audacter patraret; cum- que malum ab intuitu sumpsisset initium, per tanta mala sibi iter fecit, ac demum ad tantam compulsi perniciem. Ita peccatum parva ex causa progrediens novit ad ipsum terminum extremum exitii ac perditionis adducere. Si enim secundum sapientem Proverbiorum scriptorem, « non oportet socium esse viro iracundo, neque cohabitare amico fu- rioso »³³, » ne ullo modo particeps sit mali, qui so- cius est, propter communicationem passionis, quæ ab his, qui ea tenentur, proserpere solet sensim